目  的  郷土で活躍する美術家の方を講師に、博物館に展示してある美術作品を

鑑賞し、絵画鑑賞のポイントなどを学び、美術に対する理解を深めます。

今年は「抽象絵画」をテーマに学びます。

 日  時  令和 2 年２月 15 日（土） 午後 1 時～3 時

 場  所  箕輪町郷土博物館

 鑑賞作品  箕輪町ゆかりの郷土作家の作品

       ・小林一博  ・柴宮忠徳  ・山口 進  ・小林宗雄

・白鳥白駒  ・藤澤古實  ・山本龍洞  ・登内景渕

・中島覚雄

 講  師  中澤 達彦 氏（木彫工芸家／日展会友／博物館協議会委員）

 対  象  一般（どなたでも）

※事前申し込みは不要です。ぜひお気軽にお越しください。参加無料。

 持 ち 物  筆記用具

 連 絡 先  箕輪町郷土博物館  0265-79-4860

添付資料 有  無

教育委員会 箕輪町郷土博物館

(館長)山口 弘司 (担当)井澤 はずき
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

標記の件について、下記のとおり開催します。

報道機関各位

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和 2年 1月 23日 発信

美術講座「抽象絵画って何だろう？」を開催します

箕輪町